
P 
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS 

personería Jurídica No.4266 de octubre 20/72 – Nit.:890.480.912-1 
Carrera 39 No 9-31 Santiago de Cali. Tel (2) 5529527 

1 
E-mail: fedepesas@hotmail.com - fedepesascolombia@gmail.com. 

Santiago de Cali – Colombia. 
Afiliada al Comité Olímpico Colombiano – Federación Internacional de Levantamiento de Pesas – I.W.F. 

Confederación Suramericana y Confederación Panamericana 

 

 

RESOLUCION No 007-2019 
Abril 24 de 2019 

 

“Por medio de la cual se conforman equipos nacionales para el Open 
Clasificatorio Juegos Olímpicos, Campeonato Iberoamericano de mayores y 

Campeonato Sudamericano de mayores” 
 
 

La FEDERACION COLOMBIANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS, en uso de 
Sus facultades legales, estatutarias  

y, CONSIDERANDO 

Que del 5 al 13 de mayo del 2019 se efectuara en Palmira el Campeonato 
Sudamericano de mayores, Campeonato Iberoamericano de mayores y el Open 
clasificatorio a Juegos Olímpicos, que se hace necesario tener la representación 
de Colombia en los 3 eventos. 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO: Integrar el equipo nacional al Open Clasificatorio a Juegos 

Olímpicos a los siguientes deportistas 
 

. 
MANUELA BERRIO JAIRO GARCIA 

ANA IRIS SEGURA JHON JAIRO SERNA 

YENNY SINISTERRA JOSE LUIS OSORIO 

MARIA CAMILA LOBON FRANCISCO MOSQUERA 

ROSIVE SILGADO LUIS JAVIER MOSQUERA 

NATHALIA LLAMOSA JOSE GAVINO MENA 

MERCEDES PEREZ SANTIAGO RODALLEGAS 

HELLEN ESCOBAR JUAN FELIPE SOLIS 

LEYDI SOLIS JHOR MORENO 

VALERIA RIVAS JHONATAN RIVAS 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: Integrar el equipo nacional al Campeonato 
Iberoamericano de Mayores a los siguientes deportistas: 
 
 
 
 

mailto:fedepesas@hotmail.com
mailto:fedepesascolombia@gmail.com


P 
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS 

personería Jurídica No.4266 de octubre 20/72 – Nit.:890.480.912-1 
Carrera 39 No 9-31 Santiago de Cali. Tel (2) 5529527 

2 
E-mail: fedepesas@hotmail.com - fedepesascolombia@gmail.com. 

Santiago de Cali – Colombia. 
Afiliada al Comité Olímpico Colombiano – Federación Internacional de Levantamiento de Pesas – I.W.F. 

Confederación Suramericana y Confederación Panamericana 

 

 

 
 
 
MANUELA BERRIO JAIRO GARCIA 

LAURA MONSALVE JHON JAIRO SERNA 

YENNY SINISTERRA LUIS HIGUITA 

 VANESSA QUIÑONEZ  JUAN CAMILO MARTINEZ 

ROSALBA MORALES LUIS JAVIER MOSQUERA 

MARIA CAMILA LOBON KEVIN SANDOVAL 

NATHALIA LLAMOSA HUGO MONTES 

 SANDRA PEREA YONY ANDICA 

MERCEDES PEREZ DIEGO BETANCOUR 

VALERIA RIVAS SANTIAGO COSSIO 

 
 

ARTICULO TERCERO: Integrar el equipo nacional al Campeonato Sudamericano 
de Mayores a los siguientes deportistas 

 
         

MANUELA BERRIO JAIRO GARCIA 

YINETH SANTOYA HECTOR VIVEROS 

YENNY SINISTERRA ESTIVEN VILLAR 

  VANESSA QUIÑONEZ  HARRISON HURTADO 

KAROOL BLANCO MISAEL RAMIREZ 

JACKELINA HEREDIA KEVIN SANDOVAL 

HELLEN ESCOBAR GUSTAVO MALDONADO 

 UBALDINA VALOYES JORGE RIASCOS 

ANLLY CHAVERRA FRAY MOSQUERA 

PAULA NATALIA VERA JHONATAN HOYOS 

 
 

 
ARTICULO CUARTO: Comuníquese a las Ligas afiliadas, COLDEPORTES y 

Comité Olímpico Colombiano 

 
 

Dada en Santiago de Cali, a los 24 días del mes abril de 2019. 
 

 

WILLIAM PEÑA RICARDO CELIS 
Presidente Secretario 

mailto:fedepesas@hotmail.com
mailto:fedepesascolombia@gmail.com

